
♦ ARiNOS
RESCATANDO O ORGULHO DE SER ARiNENSE

GESTÃO 2 0 2 ! j 2024

DECRETO N° 2504 DE 24 DE JULHO DE 2023

Declara de utilidade pública a Associação de 

Pequenos Produtores Rurais da Comunidade 

Larga Velha.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARINOS, Estado de Minas Gerais, no uso da atribuição legal que lhe confere, 

especialmente com fulcro na Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1o Fica declarada de utilidade pública a Associação de Pequenos Produtores Rurais da Comunidade 

Larga Velha, com sede comunitária na Fazenda Rio Claro, zona rural do Município de Arinos, fundada em 

28 de fevereiro de 2021, inscrita no CNPJ sob o n° 43.515.278/0001-04.

Art. 2o Este Decreto entra em vigor da data de sua publicação.

Arinos-MG, 24 de julho de 2023.

MARCÍLIO ALISSON FONSECA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

SE
i— i
O

ccr
ü l :ar

B
-sü
CM

O
O

m
Ç N

f3

r-~
csi

Rua Francisco Pereira, 2.231, Centro | CEP: 38.680.000, Arinos-MG | Telefone: 38 3635-25821 E-mail: prefeitura@arinos.mg.gov.br

mailto:prefeitura@arinos.mg.gov.br

